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Eilat by night. 

 

Resenärer: Torbjörn Arvidsson, Stenungsund, Patric Gullström, Sunne, Stefan Malm, Göteborg. 

Bil: Vi hyrde en Toyota Corolla med automatlåda genom Budget på Tel Avivs flygplats. Den 

kostade cirka 3 900 kronor. 

Logi: Första natten bodde vi på Nasholim Resort, sex mil norr om Tel Aviv. Nästan 2 000 kronor 

för en campingstuga på resortområdet var inte prisvärt. Inte heller en buffé för 165 shekel - drygt 

300 kronor - per person. Det fick bli kebab i en by i närheten i stället. 

I norr bodde vi i en stugby som hette Ein Zivan, inte långt från den syriska gränsen i Golan-

området. Det boendet kostade ungefär 300 kronor per person och natt och det var ett helt okej 

pris.  

I detta pris ingick även en frukostbuffé. 

Vi avslutade vistelsen med att bo fyra nätter på Hotel Blue i Eilat, före detta Hotel Pierre, och det 

kostade något liknande. 

Där fanns en dator med internet som nästan alltid var ledig, och det fanns en terrass man kunde 

sitta på under de ljumma kvällarna. Ett klart prisvärt hotell som inriktar sig mest på dykturism, 

men även en och annan skådare har bott där under åren. 

Mat: I Eilat finns det många trevliga restauranger. Vi hamnade på två olika ställen som vi 

fastnade för. Dels Eddies Hideaway i närheten av Hotel Blue och så den brasilianska 
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restaurangen Little Brasil som hade fin oxfilé. Den ligger också på gångavstånd från hotellet. 

Litteratur: Här måste vi trots allt nämna "A guide to the birding hotspots of Israel" av Hadoram 

Shirihai, James P Smith, Guy M Kirwan och Don 

Alon. Den är visserligen tryckt 1999 men gav oss 

mycket tips om lokaler och arter i landet. 

Det finns en bok som behandlar den norra delen av 

Israel och en bok som behandlar den södra delen. 

Sammanfattning: 

Detta var vårt andra besök i Israel och nu åkte vi 

några veckor senare än vår förra resa i mars 2008. I 

och med att vi även besökte de norra delarna av Israel 

blev det en helt annan artlista än förra gången. 

Rent allmänt kan man säga att vi hade fler tättingar nu än förra gången. Då hade vi enstaka 

sångare men nu vimlade det av svarthättor, ärtsångare, rödstrupiga piplärkor, ortolansparvar och 

gulärlor. Vi såg även en och annan balkansångare (bilden). 

Ortolansparvarna var nästan vanligare än gråsparvar och fanns i många skiftande miljöer. Vi hade 

fler rovfågelarter 2008, men på den här resan hade vi imponerande antal av både tornfalk och 

ormörn. Plus väldigt många vita och svarta storkar, samt en gigantisk flock av vit pelikan - säkert 

över 1 200 fåglar. 

Ett gemensamt VP-kryss fick vi och det var en brun sula som höll till nere vid norra stranden - 

North Beach. 

 

Resrutt:     

Tisdag 10 april: Resdag Göteborg-Tel Aviv-Nasholim.  

Onsdag 11 april: Maagan Mikhael, Ein Zivan. 

Torsdag 12 april: Mount Hermon, Hula valley. 

Fredag 13 april: Mount Hermon, Hula valley. 

Lördag 14 april: Wadi Ammud, Mezoke Dragot, Hazeva. 

Söndag 15 april: Norra stranden, ringmärkningen, Km 20. 

Måndag 16 april: Km 40, Yotvata, Kibbutz Lotan. 

Tisdag 17 april: Norra stranden, ringmärkningen, Km 20. 

Onsdag 18 april: Norra stranden, Km 40, Ofiraparken. 

Torsdag 19 april: Hemresa. 

 

DAGBOK 

10 april:  
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Kom fram till Tel Aviv via Wien på eftermiddagen och hämtade vår hyrbil - en Toyota Corolla - 

på Budgets kontor vid Ben Gurion-flygplatsen. Vi åkte sedan väg 4 mot Haifa för att komma till 

Nasholim Resort som ligger alldeles vid Medelhavskusten. En del vanliga arter trillade in redan 

på resan till Nasholim: 

palmduva, brun majna och tornseglare såg vi redan på flygplatsen och vid själva resorten fanns 

ännu mera fågel: brushane, sporrvipa, natthäger, kohäger och kungsfiskare sågs i omgivningarna 

och det handlade om överflygande fåglar. 

I hotellets trädgård fanns levantbulbyl, härfågel, gulärla, palestinasolfågel och steglits. 

Vi tänkte äta kvällsmat på Resorten men tyckte inte att deras buffé för nästan 300 kronor per 

person var prisvärd. I stället blev det en tur till en lokal restaurang där vi käkade kebab med 

diverse tillbehör. 

Första kvällen i Israel avslutades med en fotbollsmatch i israeliska ligan på tv. Sedan somnade vi 

gott efter en lång dag. 

 

11 april: 

Tidig uppstigning och en liten skådartur i trädgården igen. Långnäbbade måsar passerade i några 

flockar och i luften såg vi också småtärna, streckad prinia och gråfiskare. 

I buskagen runt vår stuga sjöng en sammetshätta. 

Frukosten på Resorten var inte alls dum och när vi lämnat in stugnycklarna så körde vi mot 

fiskdammarna vid Maagan Mikhael. 

Resans första smyrnakungsfiskare sågs från bilen och vid själva dammarna fanns mängder av 

vadare som till exempel damm, - små, - glutt, - drill-, och mosnäppa, grönbena, större 

strandpipare, mindre strandpipare och styltlöpare. Här fanns också arter som natthäger, 

purpurhäger, gråfiskare, skedstork, bronsibis, smådopping och en sjungande eksångare. 

Natthägrarna dominerade luftrummet totalt på den här lokalen och även gråfiskarna var många 

till antalet. 

En del trutar sågs på stranden men vi la inte så stor vikt vid att artbestämma dessa. Vi nöjde oss 

med att notera resans enda medelhavstrutar. 

Vi körde vidare norrut mot Ein Zivan i Golan-området, inte långt från gränsen till Syrien. Längs 

vägen hängde det många ormörnar i luften och vi räknade till ett 30-tal individer under bilresan. 

Fler individer än vi hade på hela förra resan. 

Andra arter som dök upp var rostgumpsvala, varfågel, törnsångare, rödhuvad törnskata, tornfalk, 

brun glada och vit stork. 

Vid Ein Zivan blev vi inkvarterade i en liten stuga ett 100-tal meter från själva receptionen. Vi 

passade även på att skåda lite i omgivningarna den första kvällen. På naturstigen "Golan Trail" 

hade vi bland annat ortolansparv, kornsparv, masktörnskata, medelhavsstenskvätta, berghöna 

och balkanspett. 

Stefan ville bli fotograferad framför en gul skylt som varnade för minor, men sedan tog han ett 
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steg tillbaka mot säkerheten igen. 

 

12 april: 

Frukost på Ein Zivan och sedan bar det av mot Mount Hermon för att leta efter den attraktiva VP-

arten levantsiska. Vi försökte vid byn Neve Ativ, en by som vi hade fått tips om i guideboken "A 

guide to the birding hotspots of Israel". 

Men här fanns inte en siska. 

Vi försökte också vid skidliftarna som går upp till Mount Hermon men vi såg inga siskor här 

heller. 250 kronor kostade det för en bil med tre personer att köra in på området med skidliftarna 

och det kändes ganska bortkastat med facit i hand. 

Det var kallt uppe på Mount Hermon, ungefär som när vi lämnade Landvetter på 

tisdagsmorgonen. Men det fanns en hel del fågel ändå i bergsbranterna. 

Klippnötväckornas speciella läte ekade mellan bergväggarna, medan mästersångarna stod för 

skönsången. 

Här såg vi också blåtrast, medelhavsstenskvätta, örnvråk och balkanmes. 

På eftermiddagen tog vi oss ned till Hula valley, som är en av VP:s bästa fågellokaler - speciellt 

vintertid. 

Våtmarksområdet var Israels allra första naturreservat och invigdes officiellt 1964. Varje höst  

arrangeras också en fågelfestival i området. 

Vi stannade till vid något som kallades Fishponds 3 och där fanns mycket spännande att titta på: 

Tre arter kungsfiskare, - silkes, - ko, - natt, purpur och rallhäger, dvärgskarv, vit pelikan, svart 

stork, biätare och smådopping. 

Det allra första som mötte oss i Hula valley var annars en skruv på 70 vita pelikaner och det var 

ju ganska imponerande. 

Men det skulle bli bättre. Dagen efter när vi skulle fika på vägkrogen Si Espresso vid Gume 

Junction såg vi en skruv på uppskattningsvis 1 200 fåglar. Himlen var prickig av pelikaner och 

det var mäktigt på riktigt. 

I närheten av vägkrogen såg vi också en fiskgjuse och en handfull svarta frankoliner som spelade 

för att imponera på sin honor. 

13 april: 

Morgonen tillbringades vid byn Neve Ativ. På vägen dit från Ein Zivan stannade vi till vid några 

fält för att reskryssa vaktel, kalanderlärka och asiatisk kalanderlärka. I det här området häckar de 

båda lärkarterna sida vid sida och vi hade turen att få se ett par exemplar av båda arterna. 

Strax före Neve Ativ fick vi upp ögonen för en liten sisk-liknande fågel som satt och sjöng i ett 

träd - en gulhämpling. 

Ett besviket sus gick genom bilen. Det var ju inte den arten vi ville se just då. Inget ont om 

gulhämplingar men det var ju levantsiska vi hade kommit hit för att se. 

Vid själva byn fortsatte vi att leta efter levantsiska men arten gäckade oss återigen. Vi släppte 
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detta potentiella VP-kryss och gav oss ned mot värmen i Hula valley. 

Vi körde till Agmont-Hula som skulle vara en fantastisk lokal enligt guideboken, tryckt 1999. 

Men det måste ha hänt en hel del sedan dess. Det visade sig vara en turistfälla där man kunde åka 

traktorsläp för att se pelikaner. 

Privatbilar är överhuvudtaget inte välkomna inom området. Detta turistiska center föll oss inte i 

smaken alls utan vi beslöt oss för att dra vidare. 

Vi åkte i stället mot Hula Reserve där det kostade 99 shekel för en bil med tre personer att köra 

in. 

"Men det finns inte så många fåglar att titta på så här års", sa reservatsvakten när vi hade betalat. 

Det rådet lyssnade vi inte på alls. Vakten trodde säkert att vi ville se pelikaner, tranor och andra 

spektakulära fåglar. Inte änder, små oansenliga sångare och andra tättingar.  

Vi promenerade ut till en plattform i början av vandringsleden där vi på nytt hade tre arter 

kungsfiskare, flera sjungande trastsångare och papyrussångare, dvärgörn, havsörn, svartvingad 

vadarsvala, diverse hägrar, rödspov och brun kärrhök. Alldeles i närheten av plattformen 

simmade nio marmoränder och den arten är lite av en specialare för Hula valley. Marmorand är 

en av världens mest hotade fågelarter och arten har en liten häckningspopulation just här i norra 

Israel. 

Eftermiddagen avslutades vid Fishponds 3 där vi hade tre nya resarter: kaveldunsångare, 

dvärgrördrom och mindre sumphöna. 

Kungsfiskare av tre typer var som vanligt på plats liksom mängder av hägrar, en mindre skrikörn 

och flera ormörnar och tornfalkar. 

På vägen tillbaka mot Ein Zivan passerade vi några fina ängsmarker ovanför Hula valley. Där 

kom fyra stäpphökar som flög i riktning ned mot Hula. Så vitt vi kunde bedöma handlade det om 

2K-hannar. Här sjöng också ett par grässångare och det blev en trevlig avslutning på den här 

skådardagen. 

 

14 april: 

Lämnade Ein Zivan vid 06-tiden på morgonen och det svalare klimatet i norr. Första stoppet 

längs vägen blev en trevlig lokal som heter Wadi Ammud, som vi nådde efter cirka fyra mils 

körning. 

Målarten här var långnäbbad piplärka som skulle kunna finnas i sluttningarna i wadin. Vi 

promenerade in några hundra meter och blickade upp mot de mäktiga bergssidorna. 

Vi fick inte se någon piplärka men mycket annat i stället. I en liten grotta flög det många 

stubbstjärtseglare fram och tillbaka. Dessa ackompanjerades av flera blåtrastar som sjöng så att 

det ekade mellan bergen. 

Palestinasolfågel, balkanspett, alpseglare, smyrnakungsfiskare, rostgumpsvala, berghöna, 

ortolansparv och härfågel var andra fåglar i wadin. Här var det även gott om Sylvia-sångare i 

buskagen. 

Vi fortsatte att leta efter långnäbbad piplärka, och den här gången på Mount Arbel. Både Patric 
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och jag var nog mer sugna på att komma 

söderut, men Stefan gick i alla fall ut och 

sonderade terrängen vid en P-plats strax 

nedanför berget. 

Resultatet blev dock detsamma som tidigare. 

Ingen piplärka här heller. 

Nu startade vi i stället den långa 

transportsträckan ner mot Eilat, en tur på 

närmare 40 mil. Den gick förbi Genesarets sjö, 

ner genom Västbanken och ett ganska trist 

ökenlandskap innan vi nådde utsiktsplatsen 

Mezoke Dragot vid Döda havet.                              

På vägen stannade vi till vid en besinmack på Västbanken, strax norr om Döda havet, och där 

uppenbarade sig en skruv på 100 svarta storkar. 

Det kändes verkligen att vi hade kommit till en ny del av landet. Grönskan från norr hade 

försvunnit, och ersatts av ett kargt ökenlandskap.  

Vid Mezoke Dragot möttes vi av två par som hade satt upp ett litet tält på P-platsen. Paren 

turades om att gå in i tältet och snart hördes märkliga ljud samtidigt som tältduken sattes i rörelse. 

Vi kunde knappt hålla oss för skratt. 

Tre svenska fågelskådare stod cirka 20 meter därifrån och tog del av det här skådespelet. Detta 

var en ny och lite oväntad upplevelse på våra fågelresor, men som sagt, ganska roande.  

Mitt i denna surrealistiska verklighet försökte vi räkna lite sträck, men det var inte på långa vägar 

så intensivt som för fyra år sedan. 

Vi hade i alla fall rovfågelarter som stäppörn, ormörn, smutsgam, örnvråk och dvärgörn, samt en 

trolig rödfalk-hona som passerade alldeles ovanför våra huvuden. 

Andra arter här var stenökenlärka, svartstjärt, sinaiglansstare och kortstjärtad korp. 

På eftermiddagen stannade vi till vid Hazeva vid Km 152. Det är ett savann-liknande område där 

arabsångare ska ha setts enligt vissa reserapporter och guideböcker. 

Vi gick i bredd och letade men såg bara en mästersångare - en art som kan vara förvillande lik en 

arabsångare om man är på jakt efter den exklusiva arten. Efter en stund upptäckte jag en annan 

sångare med mörkt huvud. En potentiell kandidat, kanske? 

Nej, tyvärr bara en av alla dessa svarthättor som passerar Arava-dalen under flyttningen. 

Vi hade även lite andra arter i området som till exempel palestinasolfågel, balkansångare, 

ökenhöna, svartstjärt, grön dvärgbiätare och snårsångare. 

Det började skymma och vi fortsatte söderut mot Eilat. Efter en dryg timme såg vi en välbekant 

skyline - den med hotellen som reser sig över norra stranden. Efter diverse telefonsamtal och 

felkörningar hittade vi till slut Hotel Blue. 

Det kändes som att komma hem. 
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Ökenpipare vid Km 20 tillsammans med småsnäppa. 

 

15 april: 

Vi kom ned till norra stranden i gryningen och här var det tomt på både fågel och skådare. Till 

slut fick vi syn på lite fågel i alla fall. Några tärnor med mörk näbb blev föremål för en del 

diskussioner, men till slut kom vi fram till att det inte kunde vara något annat än vanliga 

fisktärnor. 

Skräntärna, blek tornseglare, skedand, långnäbbad mås och gråfiskare var andra arter vi såg 

innan vi rullade bort mot ringmärkningsstationen eller Switzerland park som platsen också kallas. 

Vid stationens dammar var det fullt av vadare: små, - myr, - svart, - glutt, - drill och dammsnäppa 

sågs från ett gömsle och här fanns även tre arter strandpipare, brushane, purpurhäger, styltlöpare 

och grönbena. 

Runt omkring dammarna sågs även arter som korttålärka och masktörnskata. 

Km 20 blev nästa lokal och en liten dålig grusväg tog oss ned till en plattform där man har bra 

utsikt över dammarna och Akabas internationella flygplats som ligger på andra sidan gränsen. 

Här hade vi ett skapligt rovfågelsträck över bergen på den jordanska sidan. Vi såg bland annat 12 

stäppörnar, mängder av stäppvråkar, 5 dvärgörnar, 1 ängshök (hona), och en stäpp/ängshök. 

Det var även gott om vadare och andra våtmarksfåglar: gluttsnäppa 50 +, dammsnäppa 50 +, 

småsnäppa 100 +, brushane 250 +, ökenpipare 1, större flamingo allmän, svartbent strandpipare 

3, rödspov 3, purpurhäger 14, bronsibis 10, ökenlöpare allmän, skogssnäppa 1, smalnäbbad 

simsnäppa 30 +. 

Stäppvråksskruvarna är mäktiga. Precis när man tror att skruvarna ska tunnas ut fylls dom på med 

nya fåglar som tycks dyka upp ur tomma intet. Och så där håller det på. 
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Rödvingad vadarsvala, Km 20. 

 

16 april: 

Km 40 var dagens första stopp och där noterade vi några nya resarter i form av buskskvätta, grå 

flugsnappare, indisk silvernäbb, afrikansk klippsvala, trädnäktergal och ett par arabskriktrastar i 

en palmdunge. 

I en så kallad Sewage-pool såg vi fler vadare varav spovsnäppa var en ny resart. Balkansångare, 

mästersångare, långstjärtsduva, härfågel och masktörnskata sågs också runt poolen. 

Vid Yotvata Park stannade vi för att fylla på energidepåerna i värmen. Coffee americano spetsad 

med en dubbel espresso samt apelsinjuice var en bra grund för att orka skrota runt de södra fälten 

i Yotvata. 

Här såg vi bland annat ett par rödstjärtar, en göktyta, ett par fältpiplärkor, en rallhäger och en 

långstjärtsduva. 

Här fanns även en spelande turturduva och en sjungande trädnäktergal. Södra fälten är en trevlig 

plats att skåda på och det brukar ofta dyka upp en och annan rovfågel. Så också denna gång. 

En snygg hanne rödfalk, en dvärgörn och en av resans få sparvhökar passerade på bra obshåll. 

Vid Sewage-poolen fanns ett par årta, kohägrar, medelhavsstenskvättor och några brushanar 

samtidigt som en flock vadarsvalor passerade över våra huvuden. 

Svartvingade eller rödvingade? Det gick faktiskt inte att avgöra under rådande ljusförhållanden. 

Nästa stopp blev Kibbutz Lotan vid KM 65. Efter att ha kommit in på kibbutz-området parkerade 

vi och promenerade bort till swimmingpoolen, precis som vi gjorde vid vårt förra besök i mars 

2008. 

På pool-området hade vi flera göktytor, masktörnskator, gulärlor, ortolansparvar och härfåglar. 
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Plötsligt hoppade det fram en stentrast. En kul bonus och inte nog med det. Snart såg vi två 

snygga stentrast-hannar som jagade varandra. Kändes lite overkligt att se dessa fåglar i den här 

miljön. 

Vi såg också flera balkansångare, ännu en trädnäktergal och en flock på 31 biätare. 

Vi försökte hitta Lotan Bird Reserve, men allt vi såg var några sandhögar ute i öknen. På ett ställe 

såg sanden förrädisk ut, men då var det redan för sent. Vi hade kört fast med bilen och fick 

uppbåda en hel del krafter för att komma loss. 

På vägen tillbaka mot Eilat gjorde vi ett nytt försök med arabsångare. Den här gången i akacia-

bestånden söder om Yotvata. Terrängen såg inbjudande ut, men återigen blev vi lottlösa i vårt 

sökande. 

 

Grå flugsnappare vid Km 40. 

 

17 april: 

Den här morgonen började vi återigen nere vid norra stranden. Eftersom det blåst nordlig vind 

några dagar så var det ett väldigt sparsamt sträck. En kustpipare i vinterdräkt gick omkring ensam 

i strandkanten och några backsvalor kom insträckande från havet. Kentsk tärna blev en ny resart 

och vi såg också rödfalk, småtärna och brun kärrhök. 

Silltrut var den vanligaste arten på norra stranden och vi såg många exemplar i olika dräkter. 

Däremot fanns det inga armeniska, kaspiska eller svarthuvade trutar - arter som vi såg på vår 

förra resa. 

Vi förflyttade oss bort mot ringmärkningen igen. I den lilla dammen norr om stationen såg vi en 

purpurhäger, en rallhäger och plötsligt kom det en balkanhök-hanne flygande. I dammen söder 

om stationen gick det som vanligt en massa vadare. 

Vi satte oss i skuggan av några träd och slötittade på några trädpiplärkor som födosökte. Vi 
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beslutade oss för att omgruppera och bege oss upp mot Eilatbergen. 

Sagt och gjort. 

Vi placerade oss på en strategisk utsiktsplats där vi kunde se ända ned till Akaba-viken. 

Tre stäppörnar, några balkanhökar och en ormörn passerade under en dryg halvtimmes skådning 

i värmen. 

Vi fortsatte upp till wadin Ein Netafim och då tvingades vi först passera en vägspärr eftersom 

wadin ligger alldeles i närheten av den egyptiska gränsen. För säkerhets skull fick vi en liten lapp 

med ett telefonnummer till den israeliska armén - om något skulle gå fel. 

Men allt förlöpte väl. 

Vi behövde bara gå ett par hundra meter ned mot Ein Netafim innan en munkstenskvätta (hanne) 

kom flygande. Skvättan flög också upp till landsvägen och satte sig på en telefontråd. En 

fiskgjuse och en svartstjärt sågs också på tillbakavägen. 

Det blev et nytt besök vid Km 20 och där fanns mycket fågel även den här gången. Som till 

exempel: brun kärrhök 2, dammsnäppa 15, gluttsnäppa 15, småsnäppa 100 +, svartbent 

strandpipare 100 +, brushane 30, svartsnäppa 1, skogssnäppa 1, drillsnäppa 1, grönbena 5, 

spovsnäppa 1, rödvingad vadarsvala 2, ökenpipare 1, skäggtärna 1. 

Här fanns även mängder av flamingos och långnäbbade måsar samt tättingar som gulärla och 

rödstrupig piplärka. 

Efter besöket vid Km 20 så tog vi en tur till Km 19 - lokalen där vi såg strimflyghönsen gå in för 

landning på förra resan. Hålet i staketet för att ta sig in till dammen fanns fortfarande kvar så det 

kändes lite som en deja-vu-upplevelse. 

Den här gången sågs inga flyghöns men en del andra arter som rödvingad vadarsvala, 

turturduva, biätare och långstjärtsduva. 

 

Svartstjärt, Mezoke Dragot. 

 

18 april: 

Sista dagen i Eilat och den började som vanligt nere vid norra stranden. Där satt en brun sula och 

tryckte bakom ett sjömärke. Ett nytt VP-kryss för oss alla tre. Kustpipare, backsvala och 
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skräntärna var tre arter som vi sett på lokalen tidigare. 

Km 40 förärades med ett sista besök och det kryllade av fågel ute öknen. Många tringa-vadare 

hade gått ned för att dricka och dom hade sällskap av olika tättingar. Här gick till exempel en 

trädnäktergal omkring på marken tillsammans med piplärkor, ärlor och vadare. Lite längre bort 

försökte en tjockfot smyga undan och gömma sig bakom några tuvor. 

Eftersom temperaturen närmade sig 30 grader var det svårt att hålla fokus hela tiden, och det 

kändes verkligen att resan gick in i sitt slutskede. 

På vägen tillbaka till bilen sågs också några rovfåglar. En dvärgörn av ljus fas kom seglande och 

resans två första och sista bivråkar cirklade över en palmdunge. 

Ofiraparken blev vår sista lokal under den här Israel-vistelsen. Här fanns som vanligt huskråkor 

och halsbandsparakiter, men också arter som rödhuvad törnskata, masktörnskata och göktyta. 

Självklart var det gott om sångare, piplärkor och andra tättingar också. Gransångare blev en ny 

resart så här i resans elfte timme. 

Det var dags att tänka på refrängen och den långa transporten till Ben Gurion-flygplatsen i Tel 

Aviv. 

Vi körde via Mizpe Ramon och utefter vägen såg vi ännu en munkstenskvätta och resans enda 

vitkronade stenskvätta. 

Vi hade tänkt att stanna till vid den natursköna lokalen Ein Avdat men en sandstorm gjorde att vi 

inte kunde åka in där. I stället blev det transport till flygplatsen och där väntade en lång natt utan 

sömn. 

Men det kanske det var värt efter en sådan här resa... 

 

 

ARTLISTA 

1. Gravand - Shelduck. En mindre flock sågs vid Km 20. 

2. Gräsand - Mallard. Enstaka ex sågs under resan. 

3. Skedand - Shoveler. En flock med ett 30-tal fåglar sträckte in från havet vid norra stranden den 

15/4. 

4. Marmorand - Marbled duck. 9 ex vid Hula valley 13/4. 

5. Kricka - Teal. 2 ex Hula valley 13/4. 

6. Årta - Garganey. Ett par vid Yotvata sewage pool 16/4 blev resans enda observation av den här 

arten. 

7. Vigg- Tufted duck. Enstaka ex sträckte in från havet vid norra stranden. 

8. Svart frankolin - Black francolin. Minst fyra hannar, förmodligen fler, spelade i närheten av 

Gume Junction, Hula valley, på kvällen den 12/4. Därtill såg vi även några honor. 

9. Berghöna - Chukar. Sågs här och var i lämplig miljö. Dessutom hördes den ljudliga fågeln ett 

flertal gånger, bland annat vid Ein Zivan. 

10. Ökenhöna - Sand partridge. 2 ex vid Hazeva 14/4. 
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11. Vaktel - Quail. Ett ex spelade norr om Ein Zivan 13/4. 

12. Smådopping - Little grebe. Flera ex i Hula valley. 

13. Grå lira - Sooty shearwater. 1 ex kom insträckande i Akaba-viken 18/4. 

14. Brun sula - Brown booby. 1 ex satt på ett sjömärke i Akaba-viken 18/4. 

15. Vit pelikan - White pelican. Många fåglar vid Hula valley, bland annat en stor skruv på drygt 

1 200 individer. 

16. Storskarv - Cormorant. 1 ex vid Km 20 17/4. 

17. Dvärgskarv - Pygmy cormorant. Flera ex vid Hula valley, både i själva naturreservatet och 

vid Fishponds 3. 

18. Dvärgrördrom - Little bittern. 1 ex sågs vid Fishponds 3 den 13/4. 

19. Natthäger - Night heron. En otroligt vanlig häger som sågs i 100-tals exemplar. Speciellt 

vanlig runt Maagan Mikhael. 

20. Kohäger - Cattle egret. Allmän i lämplig biotop. 

21. Rallhäger -Squacco heron. Sågs i lite olika miljöer, bland annat i en palmdunge vid Km 40. 

22. Silkeshäger - Little egret. Allmän i lämplig biotop. 

23. Ägretthäger - Great egret. Allmän i lämplig biotop. 

24. Grå häger - Grey heron. Sågs lite här och var i våtmarker. Dock inte så talrik. 

25. Purpurhäger - Purple heron. Sågs också lite här och var, bland annat vid Km 20 där en flock 

på 14 fåglar gick in för landning den 15/4. 

26. Vit stork - White stork. Allmän i lämplig biotop. Den största skruven var på cirka 800 fåglar i 

norra Israel. 

27. Svart stork - Black stork. Allmän i lämplig biotop. Största flocken var på 100 exemplar 

ovanför en bensinmack på Västbanken. 

28. Bronsibis - Glossy ibis. Fåtalig. Enstaka fåglar vid Medelhavskusten och en flock på tio 

individer vid Km 20 den 15/4 blev de enda obsarna av arten. 

29. Skedstork - Spoonbill. 1 ex flög söderut vid Nasholim Resort den 11/4. 

30. Större flamingo - Greater flamingo. En flock fanns närvarande vid Km 20 och 17 exemplar 

kom insträckande vid norra stranden den 18/4. 

31. Smutsgam - Egyptian vulture. Sågs med enstaka ex i norr och vid Mezoke Dragot 14/4. 

32. Havsörn - White-tailed eagle. En adult fågel vid Hula valley 13/4. 

33. Fiskgjuse - Osprey. 1 ex passerade Gume Juncion, Hula valley 13/4, 1 ex Ein Netafim 17/4. 

34. Mindre skrikörn - Lesser spotted eagle. Några ex vid Hula valley och Mezoke Dragot. 

35. Stäppörn - Steppe eagle. Som mest ett 10-tal sträckande vid Km 20. 

36. Ormörn - Short-toed eagle. Allmän i lämplig biotop. Den här örnarten såg vi varje dag med 

uppskattningsvis 70-80 individer totalt. Säkert fler. 

37. Dvärgörn - Booted eagle. Ett tiotal observationer, främst i Arava-dalen. Fåglarna vi såg var 

uteslutande av ljus fas. 

38. Brun glada - Black kite. Allmän i lämplig biotop. 

39. Brun kärrhök - Marsh harrier. Några observationer av arten, bland annat ett par i Hula valley 
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och ett par vid Km 20. 

40. Ängshök - Montagu´s harrier. En honfärgad fågel vid Km 20 den 15/4. Dessutom en 

stängshök vid samma lokal. 

41. Stäpphök - Pallid harrier. Fyra hannar sträckte vid kullarna ovanför Hula valley. Ingen adult 

fågel sågs utan det handlade i stället om 2K-fåglar. 

42. Örnvråk - Long-legged buzzard. Också några obsar i norr och vid Mezoke Dragot. 

43. Ormvråk - Common buzzard. Stäppvråkarnas sträckperiod hade nått sin kulmen, men arten 

noterades förstås dagligen ändå. Vid Mezoke Dragot och i Eilatbergen sågs de flesta. 

44. Bivråk - Honey buzzard. Det stora bivråkssträcket började några veckor efter vår resa med 

dagssiffror på 10 000 ex. Vi såg 2 ex vid Km 40 sista dagen på resan den 18/4. En av fåglarna var 

av ljus fas. 

45. Sparvhök - Sparrowhawk. Några exemplar i olika miljöer. 

46. Balkanhök - Levant sparrowhawk. Första obsen gjordes vid ringmärkningen 17/4 - en hanne. 

Dessutom en handfull fåglar vid Eilatbergen samma dag. 

47. Tornfalk - Kestrel. Allmän i lämplig biotop. Otroligt vanlig faktiskt. Sågs i minst 50 exemplar 

på resan. 

48. Rödfalk - Lesser kestrel. Inte alls så vanlig som sin släkting. En hanne vid Yotvata 16/4, en 

trolig honfärgad vid Mezoke Dragot 14/4 och en hanne vid norra stranden 17/4, blev våra obsar 

av den här arten. 

49. Mindre sumphöna - Little crake. Minst ett par höll till´vid Fishponds 3 den 13/4. 

50. Rörhöna - Common moorhen.  Allmän i lämplig biotop. 

 

Rödstrupig piplärka vid Km 20. 
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51. Sothöna - Coot. Fåtaligare än rörhönan. 

52. Styltlöpare - Black-winged stilt. Allmän i lämplig biotop. 

53. Tjockfot - Stone curlew. 1 ex försökte undvika upptäckt i öknen vid Km 40 den 18/4. 

54. Rödvingad vadarsvala - Collared pratincole. 2 ex sågs fint vid Km 20 17/4 och ytterligare en 

mindre flock fanns vid Km 19. 

55. Svartvingad vadarsvala - Black-winged pratincole. 4 ex vid Hula valley den 13/4. Dessutom 

sågs en flock obestämda vadarsvalor vid Yotvata 16/4. 

56. Mindre strandpipare - Lesser ringed plover. Fanns representerad på flera lokaler, bland annat 

ringmärkningen och Km 20. 

57. Större strandpipare - Ringed plover. Fanns också på flera våtmarkslokaler. 

58. Svartbent strandpipare - Kentish plover. Fanns både vid Km 20 och ringmärkningens damm. 

Som mest ett 100-tal individer vid Km 20. 

59. Ökenpipare - Greater sand plover. Ett utfärgat exemplar förgyllde skådningen vid KM 20 och 

fågeln var där vid båda våra besök. 

60. Kustpipare - Grey plover. 2 ex vid norra stranden, ett i vinterdräkt och ett på väg mot 

sommardräkt. 

61. Sporrvipa - Spur-winged plover. Allmän i lämplig biotop. 

62. Spovsnäppa - Curlew sandpiper. 1 ex Km 20 den 17/4 och 1 ex Km 40 den 18/4. 

63. Myrsnäppa - Broad-billed sandpiper. 2 ex ringmärkningen 15/4. 

64. Mosnäppa - Temminck´s stint. 10 ex Maagan Mikhael 11/4. 

65. Småsnäppa - Little stint. Allmän i lämplig biotop. 

66. Grönbena - Wood sandpiper. Allmän i lämplig biotop. 

67. Skogssnäppa -Green sandpiper. Allmän i lämplig biotop. 

68. Drillsnäppa - Common sandpiper - Allmän i lämplig biotop. 

69. Svartsnäppa - Spotted redshank - Några ex vid ringmärkningen och Km 20. 

70. Gluttsnäppa - Greenshank. Allmän i lämplig biotop. 

71. Dammsnäppa - Marsh sandpiper. Allmän i lämplig biotop.  

72. Rödspov - Black-tailed godwit. 1 ex Hula valley 13/4, 3 ex Km 20 den 15/4.  

73. Enkelbeckasin - Common snipe. Några ex stöttes vid Fishponds 3, Hula valley. 

74. Smalnäbbad simsnäppa - Red-necked phalarope.Ett 30-tal ex bildade en flock vid Km 20. 

75. Brushane - Ruff. Allmän i lämplig biotop. 

76. Kustlabb - Arctic skua. 1 ex vid norra stranden 18/4. 

77. Skrattmås - Black-headed gull. Småflockar vid Nasholim Resort 11/4. 

78. Långnäbbad mås - Slender-billed gull. Allmän i lämplig biotop. 

79. Medelhavstrut - Yellow-legged gull. Sågs enbart vid Medelhavskusten. Inga fåglar av 

gråtruts-typ i söder. 

80. Silltrut - Lesser black-backed gull. Allmän i lämplig biotop. 

81. Småtärna - Little tern. 1 ex passerade Nasholim Resort 11/4, några ex vid norra stranden 

också. 
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82. Kensk tärna - Sandwich tern. 2 ex norra stranden 17/4. 

83. Fisktärna - Common tern. Sågs med ganska många ex vid norra stranden. 

84. Skräntärna - Caspian tern. Något exemplar visade sig vid samtliga besök på norra stranden. 

85. Skäggtärna - Whiskered tern. En snygg fågel i sommardräkt sågs vid Km 20 den 17/4. 

86. Vitvingad tärna - White-winged black tern. En utfärgad fågel vid Km 20 den 15/4. 

87. Tamduva - Fereal pigeon. Allmän i lämplig biotop. 

88. Turkduva - Collared dove. Allmän i lämplig biotop. 

89. Turturduva - Turtle dove. Allmän i lämplig biotop. 

90. Palmduva - Laughing dove. Allmän i lämplig biotop. 

91. Långstjärtsduva - Namaqua dove. Sågs regelbundet vid Km 19, Km 20 och Km 40. 

92. Gök - Common cuckoo. 1 ex hördes gala på Mount Hermon 12/4. 

93. Tornseglare - Common swift. Allmän i lämplig biotop. 

94. Blek tornseglare - Pallid swift. 2 ex passerade norra stranden på väg in mot Eilats centrum 

15/4. 

95. Alpseglare - Alpine swift. Flera ex i Hula valley och vid Wadi Ammud. 

96. Stubbstjärtseglare - Little swift. Ett 20-tal ex vid Wadi Ammud 14/4. 

97. Härfågel - Hoopoe. Sågs lite här och var på resan. 

98. Kungsfiskare - Common kingfisher. Sågs vid Maagan Mikhael och Hula valley. 

99. Smyrnakungsfiskare - Smyrna kingfisher. Sågs på flera lokaler, både i norr och söder. 

100. Gråfiskare - Pied kingfisher. Allmän i lämplig biotop. Väldigt vanlig i fiskdammarna i 

Maagan Mikhael. 

101. Biätare - European bee-eater. Sågs här och var i olika antal. En större flock på 31 fåglar 

fanns vid Kibbutz Lotan 16/4. 

102. Grön dvärgbiätare - Little green bee-eater. Inte lika vanlig som sin större släkting men sågs 

ändå på en hel del lokaler. Den nordligaste obsen gjordes vid Hazeva. 

103. Balkanspett - Syrian woodpecker. Sågs med flera ex i norr, bland annat i trädgården i Ein 

Zivan. 

104. Göktyta - Wryneck. Sågs i palmdungar vid Km 40 med några ex. Dessutom flera ex på 

gräsmattan vid swimmingpoolen inne på Kibbutz Lotans område. 

105. Tofslärka - Crested lark. Allmän i lämplig biotop. 

106. Korttålärka - Lesser short-toed lark. Enstaka individer och större flockar sågs längs Arava-

dalen. 

107. Stenökenlärka - Desert lark. 2 ex vid Mezoke Dragot 14/4. 

108. Kalanderlärka - Calandra lark. Minst 2 ex norr om Ein Zivan på vägen upp mot Mount 

Hermon. 

109. Asiatisk kalanderlärka - Bimaculated lark. Minst 2 ex norr om Ein Zivan på vägen upp mot 

Mount Hermon. 

110. Backsvala - Sand martin. Enstaka ex på resan. 

111. Klippsvala - Crag martin. Enstaka ex på resan, företrädesvis i norr. 
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112. Afrikansk klippsvala - Rock martin. Enstaka ex söder om Döda havet. 

113. Ladusvala - Barn swallow. Allmän i lämplig biotop. 

114. Rostgumpsvala - Red-rumped swallow. Allmän i lämplig biotop. 

115. Hussvala - House martin. Allmän i lämplig biotop. 

116. Fältpiplärka - Tawny pipit. 2 ex vid fälten söder om Yotvata 16/4. 

117. Trädpiplärka - Tree pipit. Allmän i lämplig biotop. 

118. Rödstrupig piplärka - Red-throated pipit. Allmän i lämplig biotop. 

119. Sädesärla - White wagtail. Enstaka ex på resan. 

120. Gulärla - Yellow wagtail. Allmän i lämplig biotop och flera olika raser sågs. 

121. Sydnäktergal - Nightingale. 1 ex Neve Atim 13/4, 1 ex Hazeva 14/4. 

122. Trädnäktergal - Rufous bush robin. 2-3 ex vid Km 40 den 16/4. Sågs även vid vårt andra 

besök på lokalen. 

123. Rödstjärt - Redstart. Flera honfärgade fåglar vid olika lokaler, exempelvis Km 40. Dessutom 

en samamisicus-hanne vid samma lokal. 

124. Svart rödstjärt - Black redstart. En honfärgad individ sågs vid Neve Atim 13/4. 

125. Stenskvätta - Northern wheatear. Allmän i lämplig biotop. 

126. Medelhavsstenskvätta - Black-eared wheatear. Allmän i lämlig biotop. 

127. Munkstenskvätta - Hooded wheatear. 1 ex Ein Netafim 17/4, 1 ex utmed väg 40 den 18/4. 

128. Vitkronad stenskvätta - White-crowned black wheatear. 1 ex utmed väg 40 den 18/4. 

129. Buskskvätta - Winchat. 1 ex vid Km 40 den 16/4. 

130. Svartstjärt - Blackstart. Allmän i lämplig biotop. 

131. Koltrast - Blackbird. Enstaka ex på resan. 

132. Blåtrast - Blue rock thrush. Flera ex, både hannar och honor i Mount Hermon. 3-4 hannar 

sjungande vid Wadi Ammud 14/4. 

133. Stentrast - Rock thrush. Två granna hannar jagade varandra inne på Kibbutz Lotans område 

16/4. 

 

 

Stentrast vid Kibbutz Lotan. 
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134. Streckad prinia - Graceful warbler. Allmän i lämplig biotop. 

135. Snårsångare - Scrub warbler. 2 ex Hazeva 14/4. 

136. Törnsångare - Whitethroat. Allmän i lämplig biotop. 

137. Svarthätta - Blackcap. Allmän i lämplig biotop. En av resans vanligaste tättingar. Det känns 

som den fanns i varenda buske. 

138. Ärtsångare - Lesser whitethroat. Allmän i lämplig biotop. 

139. Mästersångare - Eastern orphean warbler. Flera hannar sjungande i Mount Hermon, men 

också fåglar på olika ökenlokaler som till exempel Hazeva. 

140. Sammetshätta - Sardinian warbler. En sjungande hanne utanför Nasholim Resort den 12/4 

och även några ex hörda i norr, bland annat vid Wadi Ammud. 

141. Kaveldunsångare - Moustached warbler. Minst 2 ex i vassarna vid Fishponds 3, Hula valley 

den 13/4. 

142. Grässångare - Zitting cisticola. 2 ex sjöng vid kullarna ovanför Hula valley 13/4. 

143. Cettisångare - Cetti´s warbler. Hördes här och var i lämplig biotop. 

144. Trastsångare - Great reed warbler. 2 ex sjungande Hula valley 13/4. 

145. Papyrussångare - Clamorous reed warbler. Betydligt vanligare än trastsångaren. Minst 10 

sjungande hannar i Hula valley. 

146. Eksångare - Olivaceous warbler. Allmän i lämplig biotop. 

147. Lövsångare - Willow warbler. Sågs på flera lokaler. 

148. Balkansångare - Eastern Bonelli´s warbler. Sågs också vid flera tillfällen. 

149. Gransångare - Chiffchaff. 2 ex Ofiraparken, Eilat 18/4. 

150. Gärsdmyg - Winter wren. Sågs och hördes flera gånger i norr, bland annat vid Neve Atim 

och Ein Zivan. 

151. Grå flugsnappare - Spotted flycatcher. 1 ex sågs vid Km 40 den 16/4. 

152. Talgoxe - Great tit. Enstaka ex på resan. 

153. Balkanmes - Sombre tit. Minst 2 ex Mount Hermon 12/4. 

154. Klippnötväcka - Rock nuthatch. 2 ex Mount Hermon 12/4. 

155. Varfågel - Great grey shrike. Enstaka exemplar under resan. 

156. Rödhuvad törnskata - Woodchat shrike. Allmän i lämplig biotop. 

157. Masktörnskata - Masked shrike. Sågs bland annat vid Ein Zivan, ringmärkningen och Km 

40. 

158. Levantbulbyl - Yellow-vented bulbul. Allmän i lämplig biotop. 

159. Palestinasolfågel - Palestine sunbird. Allmän i lämplig biotop. 

160. Arabskriktrast - Arabian babbler. Flera ex vid Km 40 den 16/4. 

161. Nötskrika - Jay. Sågs med 5 till 10 ex under resan, oftast från bilen. 

162. Huskråka - House crow. Tämligen vanlig i Eilat med omnejd. 

163. Kaja - Jackdaw. Betydligt vanligare än under förra resan då vi bara hade ett ex. 
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164. Kråka - Hooded crow. Några ex under resan. 

165. Korp - Common raven. Några ex under resan. 

166. Ökenkorp - Brown-necked raven. Några ex under resan, bland annat en vid Kibbutz Lotan. 

167. Kortstjärtad korp - Fan-tailed raven. Ganska vanlig runt Döda havet och Mezoke Dragot. 

168. Sinaiglansstare - Tristrams grackle. Allmän i lämplig biotop. 

169. Gråsparv - House sparrow. Allmän i lämplig biotop. 

170. Spansk sparv - Spanish sparrow. Inte så vanlig. Sågs bland annat vid Nasholim Resort 11/4. 

171. Bofink - Chaffinch. 1 ex hördes varna, Hula valley den 13/4. 

172. Hämpling - Linnet. Allmän i lämplig biotop. Norra delen av landet. 

173. Steglits - Goldfinch. Allmän i lämplig biotop. Sågs enbart i norr. 

174. Grönfink - Greenfinch. Allmän i lämplig biotop. 

175. Gulhämpling - Serin. 2 ex på väg mot Mount Hermon 13/4. 

176. Ortolansparv - Ortolan bunting. Allmän i lämplig biotop. 

177. Rostsparv - Cretschzmar´s bunting. Minst 2 ex Mount Hermon 12/4. 

178. Kornsparv- Corn bunting. Allmän i länplig biotop. 

 

Skäggtärna, Km 20. 

 

 

Introducerade arter: 

179. Brun majna - Common mynah. Allmän i bebyggt område. De första fåglarna sågs redan på 

Ben Gurion-flygplatsen. 

180. Halsbandsparakit - Ring-necked parakeet. Allmän i lämplig biotop. Den här arten frihäckar 

sedan några år i Israel. 

181. Indisk silvernäbb - Indian silverbill. Några ex i palmdungarna vid Km 40. 
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Samtliga foton i reserapporten: Patric Gullström. 

 

Dammsnäppa vid Km 20                                     Göktyta vid Kibbutz Lotan 

 

    

Skräntärna vid Norra stranden.                          Svart och vit stork flyger tillsammans. 

 

 


